SЕRIE
41
Niedriges Printrelais,
8 - 16 A
IECEx - ATEX - HazLoc
Wir behalten uns das Recht vor, ohne vorherige Ankündigung, Änderungen an Preisen, Merkmalen, Spezifikationen, Aussehen und Verfügbarkeiten unserer Produkte und Dienstleistungen vorzunehmen.
FINDER übernimmt keine Haftung für mögliche Fehler oder unzureichende Informationen in diesem Dokument.
Bei Abweichungen zwischen der gedruckten und der Online-Fassung, ist die aktuellere Version maßgebend.

Niedriges Printrelais 8 - 16 A - IECEx - ATEX - HazLoc
A
Bestellbezeichnung - Elektromechanisches Relais
Beispiel:  Serie 41 Relais für Leiterplatte, 2 Wechsler, Spulenspannung 24 V DC.
A B C D
4 1 . 5 2 . 9 . 0 2 4 . 0 0 1 3
Serie
Typ
5 = Leiterplatten - Raster 5.0 mm
6 = Leiterplatten - Raster 5.0 mm
Anzahl der Kontakte
1 =  1 Kontakt bei
41.61, 16 A
2 =  2 Kontakt bei
41.52, 8 A
Spulenerregung
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
0 = AgNi Standard
4 =  AgSnO2
5 =  AgNi + Au
B: Kontaktart
0 =   Wechsler
3 =   Schließer
D: Ausführung
3 = IECEx, ATEX (Ex ec nC), HazLoc
C: Option
1 =  Produktionslinie 1
Die Ausführung kann nur innerhalb einer Zeile gewählt werden.
Bevorzugte Ausführungen sind “fett” gedruckt.
Typ Spule A B C D
41.52 DC 0 - 5 0 - 3 1 3
41.61 DC 0 - 4 0 - 3 1 3
4
SERIE 41
Niedriges Printrelais - IECEx - ATEX - HazLoc
SERIE
41
XI
-2
02
4,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
A
Allgemeine Angaben - Elektromechanisches Relais
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
1 Kontakt 2 Kontakt
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 230/400 230/400
Bemessungsisolationsspannung V AC 250 400 250 400